Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

sexta-feira, 22 de abril de 2022

2 - Ano I - Nº CCCIV PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79) 3611-1211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Página 1 de 5

LEI Nº 980/2022

DE 22 DE ABRIL DE 2022.

Autoriza o Poder Executivo a promover a

alienação de bens móveis inservíveis para a

Administração Pública Municipal, mediante

Leilão Público e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a alienar, mediante Leilão, os

bens a seguir descritos, de propriedade do Município de Simão Dias/SE, no estado em que se

encontram, considerados inservíveis para o serviço a que se destinam:

a) Ônibus, cor amarela, ano de fabricação 2012, modelo 2013, marca Marcopolo,

modelo Volare, versão V8L EO, placa policial NVM 7351, Renavam 00505881454,

Chassi 93PB54M10DC043627, potência 152CV, com acessibilidade; (ANEXO I)

b) Ônibus, cor amarela, ano de fabricação 2012, modelo 2013, marca VW/15.190,

EOD E.S.ORE, placa policial NVN 1251, Renavam 00505879417, Chassi

9332E82W6DR304800, potência 186CV, com acessibilidade; (ANEXO II)

c) Ônibus, cor amarela, ano de fabricação 2009, modelo 2010, marca

VW/INDUSCAR FOZ U, placa policial IAJ 2411, Renavam 00196101670, Chassi

9532882W7AR012978, potência 185CV, com acessibilidade; (ANEXO III)

d) Ônibus, cor amarela, ano de fabricação 2012, modelo 2013, marca VW/15.190,

EOD E.S.ORE, placa policial OEJ 9801, Renavam 00515530131, Chassi

9532E82WXDR306954, potência 186CV, com acessibilidade. (ANEXO IV)

Art. 2º. Os preços mínimos de venda serão fixados por Comissão de Avaliação e serão

anexados à Licitação.

Art. 3º. Os valores arrecadados com a venda dos bens constantes no art. 1º serão revertidos

para a aquisição de veículos novos para a frota e, destinado à Secretaria Municipal de

Educação.

Parágrafo único. Os bens descritos no art. 1º da presente Lei poderão ser licitados por

uma ou mais pessoas físicas ou jurídicas.

Art. 4º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS/SERGIPE,

em 22 de abril de 2022.

CRISTIANO VIANA MENESES

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

sexta-feira, 22 de abril de 2022

3 - Ano I - Nº CCCIV PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79) 3611-1211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Página 2 de 5

(ANEXO I)

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

sexta-feira, 22 de abril de 2022

4 - Ano I - Nº CCCIV PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79) 3611-1211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Página 3 de 5

(ANEXO II)

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

sexta-feira, 22 de abril de 2022

5 - Ano I - Nº CCCIV PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79) 3611-1211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Página 4 de 5

(ANEXO III)

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

sexta-feira, 22 de abril de 2022

6 - Ano I - Nº CCCIV PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79) 3611-1211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Página 5 de 5

(ANEXO IV)

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156